Can. 119. Omnes fideles debent clericis, pro diversis eorum gradibus et muneribus, reverentiam, seque sacrilegii delicto commaculant, si quando clericis realem iniuriam intulerint.

Can. 120. — § 1. Clerici in omnibus causis sive contentiosis sive criminalibus apud iudicem ecclesiasticum convenire debent, nisi aliter pro locis particularibus legitime provisum fuerit.

§ 2. Patres Cardinales, Legati Sedis Apostolicae, Episcopi etiam titulares, Abbates vel Praelati nullius, supremi religionum iuris pontificii Superiores, Officiales maiores Romanae Curiae, ob negotia ad ipsorum munus pertinentia, apud iudicem laicum convenire nequeunt sine venia Sedis Apostolicae; ceteri privilegio fori gaudentes, sine venia Ordinarii loci in quo causa peragitur; quam tamen licentiam Ordinarius, praesertim cum actor est laicus, ne deneget sine iusta et gravi causa, tum maxime cum controversiae inter partes componendae frustra operam dederit.

§ 3. Si nihilominus ab eo qui nullam praehabuerit veniam, conveniantur, possunt, ratione necessitatis, ad vitanda maiora mala comparere, certiore tamen facto Superiore a quo venia obtenta non fuit.

Can. 121. — Clerici omnes a servitio militari, a muneribus et

Kan. 119. — Wszyscy wierni obowiązani są do uszanowania względem duchownych, odpowiednio do ich stopni i urzędów oraz winni są świętokradztwa, gdyby duchownym wyrządzili zniewagę czynną.

Kan. 120. — § 1. We wszystkich sprawach, spornych czy karnych, duchowni mają być pozywani przed sąd kościelny. jeżeli w poszczególnych miejscowościach prawnie nie zarządzono inaczej.

§ 2. Kardynałowie, legaci Stolicy Ap., biskupi nawet tytularni, opaci lub prałaci udzielnicy, najwyżsi przełożeni zakonów na prawie papieskim, wyżsi urzędnicy Kurii Rzymskiej, za czynności należące do ich obowiązków, bez zgody Stolicy Ap., nie mogą odpowiadać przed sędzią świeckim; inne osoby, korzystające z przywileju sądowego — bez zgody ordynariusza miejsca, gdzie toczy się sprawa; zgody tej jednak ordynariusz nie powinien odmawiać bez słusznej i ważnej przyczyny, zwłaszcza gdyby sam na próżno usiłował spór między stronami zażegnać.

§ 3. Jeżeliby jednak byli pozywani przez tego, kto nie otrzymał żadnego zezwolenia, mogą stawać z konieczności i dla uniknięcia większego zła, po uprzednim powiadomieniu przełożonego, od którego nie uzyskano zgody.

Kan. 121. — Wszyscy duchowni są wolni od służby wojsko-

publicis civilibus officiis, a statu clericali alienis immunes sunt.

Can. 122. — Clericis qui creditoribus satisfacere coguntur, salva sint quae ad honestam sui sustentationem, prudenti ecclesiastici iudicis arbitrio, sunt necessaria, firma tamen eorundem obligatione creditoribus quamprimum satisfaciendi.